REPUBLIKA E KOSOVES
Republika Kosova - Republic of Kosovo

KOMUNA E MITROVICES JUGORE
Opstina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South
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KONTRATE PUBLIKE - FURNIZIME

TITULLI I KONTRATES
Pérshkrimi i Kontratés: Furnizim me Pemé dhe Perime né Qerdhén IP "'Gézimi Yné'' né
Mitrovicé
Nr. i prokurimit UA 2016-24-3651-1-1-1
| Nr i Brendshém i Prokurimit -
Nr. i prokurimit! 642-2525713-5-58 | w0l 270/0% ~uo2ual /s )
Nr i Brendshém i Prokurimit | 642-25-016-5-5-8 o TR O TTS7 g — |

AUTORITETI KONTRAKTUES.
Komuna e Mitrovicés Jugore

OPERATORI EKONOMIK
Operatori Ekonomik — BURIMI CORPORATION
Neni 1 — Lénda

1.1. Lénda e kontratés do té jeté Furnizim me Pemé dhe Perime né Qerdhén IP »’ Gézimi
Yné’’ né Mitrovicé nga BURIMI CORPORATION

1.2. Lénda e kontratés do té jeté (Furnizim) nga furnizuesi sipas pikés 1.1. t€ késaj kontrate.

1.3. Kontrata hyné né fugi me néshkrimin e kontratés nga t€ dyja palét dhe pérfundon mé
30.12.2025.

1.4.Vendi i kryerjes s& furnizimit éshté: Institucioni Parashkellor »Gézimi Yné”’ né
Komunén e Mitrovicés Jugore.
Neni 2 — Ligji i aplikueshém

2.1. Ligji i zbatueshém do t& jeté sipas Nenit 40 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr.05/L-068 dhe
ligjin Nr. 05/L-092 Pér ¢éshtjet q&¢ nuk mbulohen me dispozita té kontratés, zbatohen ligjet né
fuqi né Kosové. Juridiksioni do té jet€ gjykata pérkatése né Prishtiné.

Neni 3 — Cmimi

3.1. Cmimi i pérgjithshém i kontratés pér Furnizim me Pemé dhe Perime né Qerdhén IP
»Gézimi Yné”’, shprehur me numra éshté: 7,625.00 Euro.
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3.2. Cmimi i pérmendur né paragrafin 3.1., duhet t& jeté e vetmja pages€ qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet té& jeté i prer€ dhe t€ mos i
nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit té kontratés (né pérjashtim té ¢mimeve t¢ atyre
artikujve qé i nénshtrohen ndryshimit t&€ ¢mimit sipas berzés pérkatése, nése aplikohet).

Neni 4 — Pagesat

4.1. Pagesa do té€ béhet n€ Euro.

Autoriteti Kontraktues do té paguaj sipas furnizimeve té kryera ose shumén totale t€ pagesés pas
pranimit t¢ mallit (Pemé dhe Perime) dhe pas pranimit nga zyrtari pérgjegjés (verifikimi 1
produkteve) dhe raportit t& nénshkruar nga Menaxheri i kontratés.

(Autoriteti Kontraktues do té paguaj secilén shumé t€ detyrimeve pas pranimit t€ secilés
dérgesé).

4.2. Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& 1éshuar nga Operatori Ekonomik duhet t€ paguhet
brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér pagese éshté
regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né t€ cilén debitohet
llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé
ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 — Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1. Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me
Ligjin e Republikés s€ Kosovés.

5.2. Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané t& pérfshira né ¢mimin €
kontratés
Neni 6 — Kualiteti

6.1. Kualiteti i (Furnizimeve) duhet né té gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike t&
parashtruara né Dosjen e Tenderit dhe pér pérshkrimin e gmimeve.

Neni 7 — Garancioni

7.1. Garancioni do té mbetet valid pér 36 muaj ose 3 vite né bazé té deklaratés s¢ Kontaktorit né
ofertén e prezentuar dhe né bazé t& pérshkrimit t& ¢mimit dhe ofertés s€ dhéné AQP-s¢.

Neni 8 — Vonesat né ekzekutim

8.1. Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin (¢ kryej ndonjé ose té gjitha
shérbimet) brenda limiteve kohore t€ specifikuara né kontrat€, Autoriteti Kontraktues, pa
njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratés, do té ket€ té
drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t&
pérfundimit, t’i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité té vlerés sé
(furnizimeve) té pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale té€ kontratés.

Neni 9 — Inspektimi dhe testimi

9.1. Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté qé heré pas here t€ inspektojé, kontrollojé marré
dhe testoj komponentét, materialet dhe mjeshtéring, dhe t€ kontrollojé pérparimin e pérgatitjes,
fabrikimit apo prodhimit t& ¢fardo artikulli qé pérgaditet, fabrikohet ose prodhohet pér tu
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dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe
mjeshtéria kané cilésiné dhe sasin€ e kérkuar.

Neni 10 — Nén-kontraktimi

10.1. Njé nénkontraté do t& jeté ¢ vlefshme vetém nése Eshté njé marréveshje me shkrim me té
cilin Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té€ kontratés sé tij njé pale té treté.
Operatori Ekonomik nuk duhet t€ nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do t& njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin
e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet
autorizimi.

Neni 11 — Ndérprerja e kontratés nga Autoriteti Kontraktues

11.1. Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t’i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité
paralajmérim, ta ndérpresé kontratén n€ ndonjérin nga rastet né vijim:

a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t’i realizoj obligimet ¢ veta sipas kontrat€s;

b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar;

¢) Refuzon urdhat administrativ t€ Autoritetit Kontraktues;

d) la jep dikuj kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti Kontraktues;

e) Falimenton;

f) Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje q€ ka t€ b&jé me sjellje profesionale, pérmes
njé gjykimi qé ka fuqiné e res-judikata;

g) Operatori ekonomik i &shté nénshtruar njé gjykimi gé ka forcén e res judicata pér
mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér
ilegal & i démton interesat e pérgjithshme financiare;

h) Shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontrates.

Neni 12 — Ndérprerja e kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1. Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht,
mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti Kontraktues:
a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorin Ekonomik shumén q€ duhet t€ paguhet brenda periudhés
sé saktésuar me kontraté;
b) vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta me kontraté;
¢) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér t€ kryer njé
pjesé materiale t& kontratés pér mé shumé se 180 dité, pér arsye q¢ nuk jané specifikuar
né kontraté ose qé nuk i atribuohen t€ Operatorit Ekonomik.

Neni 13 — Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1. Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund té€ kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.

13.2. Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (€ cilat mund t€ lindin gjaté ckzckutimit s€ késaj

kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet né
Gjykatén Themelore né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 — Komunikimi
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14.1. Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues
dhe Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet té
dérgohet me posté, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né gjuhén (Shqipe) né katér (4) origjinale, njé (1) origjinale pér Autoritetin
Kontraktues, njé (1) origjinal pér Operatorin Ekonomik, njé (1) origjinale pér Njesiné
Kérkuese dhe njé (1) origjinale pér Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa.

Pér Autoritetin Kontraktues:

Komuna e Mitrovicé Jugore T
Emri: Kushtrim Mehaj / ‘2/‘& \ V/C‘é?‘\
PEUAW
Pozita: Zyrtar Pérgjegjés i Prokurimit ! \ *
y &Ie8) .J./,/] {3 @ \

*

55
Nénshkrimi: ﬂ \\ S = /
‘_LC.- € /!

Data 28. o4 2005 7/ N DSJE:’F;:L/O
\w'r

Vula:

Pér Operatorin Ekonomik:

BURIMI CORPORATION SH.P.K., H.Dushi 14, 10000, PRISHTINA,
Kosové

Emri: Burim Zeqiri

Pozita: Drejtor (Pronar i Kompaniség)
Emajli npt.burimi-ks@hotmail.com
Nr UNIK 812046531

Nri tel 049/102/509

Nénshkrimi: /’ ({( :7\)%
Data: \J /Zg‘ ©C} ! ZO’Z(

Vula:
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KUSHTET E VECANTA - KVK

Numri i PROKURIMIT: 642-24-11055-5-5-8 KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose
ndryshojné KPK. Sa her€ qé€ ka njé€ konflikt, dispozitat kétu do t&€ mbizotérojné mbi ato t&¢ KPK

KPK

Amandamentimet / Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni
Ligji i zbatueshém dhe 11 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha
gjuha ¢éshtjet gé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.
12 Gjuha e pérdorur do té jeté SHQIPE.
Fillimi dhe Pérfundimi i 13 Data e Fillimit t& Furnizimeve éshté pas nénshkrimit t& kontrtés dhe
shérbimeve pas kérkesés sé Institucionit Parashkollor "Gézimi Yné’
14 Data e Pérfundimit éshté: 30/12/2025
1.5 Vendi i kryerjes sé furnizimeve éshté Komuna e Mitrovicés JUGORE
(Institucionit Parashkollor “"Gézimi Yn&" né Komunén e Mitrovicés
Jugore)
Emrimi i Menaxherit te 16 Menaxheri i Kontratés : Hysni Hasani
Kontratés
Parimet e pérgjithshme t& | 1.10 Orari i pagesés do t€ jetS: Autoriteti Kontraktues do té paguaj
) sipas furnizimeve té kryera ose shumén totale té pagesés pas
pageses pranimit té mallit (Pemé dhe Perime) dhe pas pranimit nga
zyrtari pérgjegjés (verifikimi i produkteve) dhe raportit té
nénshkruar nga Menaxheri i kontratés.
(Autoriteti Kontraktues do té paguaj secilén shumé té detyrimeve
pas pranimit té secilés dérges€).
Kontrolli i kualitetit 11 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit té furnizimeve nga Autoriteti
kontraktues do té jené si né vijim:
Té kontrolloj produktet a jane te freskéta dhe pesha e kerkuar a
jane sipas kerkeses na AK
Zgjidhja migésore e 112 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 113 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin
gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té
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mosmarréveshjes me zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén

- Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosové ose
procedure gjygésore

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve
té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né arbitrazh té Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té
Kosovés né kuadér t& Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje
me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén

e zgjidhjes se mosmarréveshjes,gjykata apo arbitrimi.
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Furnizim me Pemé dhe Perime n€ Qerdhén IP "Gézimi Yné" né Mitrovicé me numér té prokurimit; 642-25-2573-51
5-8 dhe numér té brendshém 642-25-016-5-5-8

Nr. Emri/Artikulli Njésia Sasia C'?'V";‘Hme TOTAL
1 |Domate te fresketa kg 300 1.5 € 450.00
2 |Brokolli kg 50 07| € 35.00
3 |Domate te zeza te fresketa kg 70 0.7| € 49.00
4 |Karrot ¢ fresket kg 200 0.7 € 140.00
5§ |Laker e fresket kg 300 0.6] € 180.00
6 |Laker e kuge per sallat kg 50 0.5] € 25.00
7 |Fasule kg 300 22| €  660.00
8 |Spinaq kg 100 0.7| € 70.00
9 |Bizele(grashak) té fresktet kg 300 0.8] € 240.00
10 |Groshe e bardhe ¢ klasit t& paré kg 50 1.2| € 60.00
11 [Patate kg 400 0.5| € 200.00
12 |Qep kg 130 0.6| € 78.00
13 |Qep t€ kuge kg 20 0.5| € 10.00
14 |Hudhra kg 10 2.5| € 25.00
15 |Bishtaja té fresketa kg 100 0.6] € 60.00
16 |Magdanoz kg 10 02| € 2.00
17 |Presh (purri) kg 50 04| € 20.00
18 |Speca pér mbushje kg 70 1.2] € 84.00
19 |Trangyj kg 100 1.5| € 150.00
20 |Kungulleshka kg 50 13| € 65.00
21 |Sallate gjelbert copé 100 0.5] € 50.00
22 |Banane kg 600 1.45| € 870.00
23 |Limon kg 120 1.5] € 180.00
24 [Moll€ e émbel kg 250 09l € 225.00
25 [Mollé e freskéta kg 250 1.2] € 300.00
26 |Dardhé kg 300 1.6| € 480.00
27 |Dredhéza kg 300 2 € 600.00
28 |Kumbulla t€ fresketa kg 250 0.8] € 200.00
29 |Pjeshka kg 250 1.3] € 325.00
30 |Pjepen kg 300 04| € 120.00
31 [Shalgin kg 300 04| € 120.00
32 [Kivi kg 200 2| € 400.00
33 |Rrush kg 300 1| € 300.00
34 |Selino(celer) kg 10 1] € 10.00
35 |Naktariné kg 250 : 1.3 €  325.00
36 |Shegé kg 10 1| € 10.00
37 |Qershija kg 300 1.6 € 480.00




38 |Grapefruit kg 30 0.6| € 18.00
39 |Kungull kg 30 03] € 9.00
Totali € 7.625.00




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIK.A KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT N

; //5’ 7

- Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshem dhe Sistematizimin e Veﬁﬁ‘ € Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, 1&shon kété: PRIVREDNI SEHFKOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

N& regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova
Nuk ka - evidencg se operatori ekonomik RURIMI CORPORATION SH.P.K. Prishtiné me
numér t€ regjistrimit 812046531 &shté - shpallur 1 falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve
t€ kaluara, dhe se ndaj t& njéjtit &shté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecujem
ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja
ikvidacije

Kjo Certifikaté l&shohet né kuptim té nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovu clana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavci Republike
Kosova.

E njéjta éshté kérkuar nga pala me géllim té€ pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund té pérdoret
pér qéllime tjera. Ista je zatraZena od stranke s czl]em uces¢aza Tender, i ne moze se upotrebiti
za druge svrhe.

Taksa éshté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t€ Udhé&zimit Administrativ t&¢ KGJK-sé, nr. 1/2017, né fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 5€, predvideno clanom 12.17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi oddantggt-3.2017god

/’ /r'ﬂm;'z?\ [}
)%\mr ADEMI

3
gj/{/lq‘ates Referent Suda




Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria ¢ Financave, Punés dhe 1ransfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera -
Ministry of Finance. Labour and T'ransfers
Administrata Tatimore e Kosovés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: ‘|||m"m||N|||mm“‘mnmullul“ll““lw‘ll‘
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001227632

Emri i personit:

Name of Person: BURIMI CORPORATION SH.P.K.

[me lice:

Numri Identifikues Personal:
Personal Identification Number:
Identifikacioni Li¢ni Broj:
Numri Fiskal:

Fiscal Number: 812046531
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: PRISHTINE

Opstina:
Data:
Dats: 07.02.2025

Datum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender

Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personi éshté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

ATK vérteton se informatat e dhéna jané t& sakta dhe té plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore gé mund té lindin né t& ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije taéne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklu¢uje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti.

Vértetimi vlen 90 dité nga data e léshimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -

Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku:

https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Ni.Fuimeés VT - 2; Korigjuar mé 30.04.2013



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR § EVIDENCES PENALE TE KOSOVES

Nr.ser. 60C8855CB8AE4BD
Ser.br.
Ser.no.

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sistemi Qendror i Evidencés Penale i Republikés sé Kosovés, né& bazé t& nenit 491 t& Kodit t& Procedurés Penale t& Republikés sé
Kosovés, nenit 98 t& Kodit Penal t& Republikés sé Kosovés, Nenit 7 par.1 pika 1.21 & Ligjit pér Késhillin Gjygésor t& Kosovés dhe nenet
5. 6, 25 dhe 26 t& Rregullores Nr.11/2022 Pér Evidencén penale té Republikés sé Kosovés, duke vepruar sipas kérkesés:

VERTETON

Arsim, Zeqiri, me nr. personal te identifikimit 1004806863, i/e lindur me 27.09.1979 né Vushtrri ife gjinisé¢ Mashkull, nga i ati Brahim
Zeqiri dhe e &ma Sofije Zeqiri, Shtetas i Kosovés.

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGJYKIM TE FORMES Sk PRERE

Kjo Certifikaté do té pérdoret pér: Tender
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